
 На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020) и члана 8. став 2. Правилника о припреми, изради и достави 
материјала Градском већу Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 103/2024),  
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 25.12.2024. године, доноси 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 
 

I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада 
Центра за социјални рад „Свети Сава“ Ниш за 2025. годину. 

 
II Предлог решења о давању сагласности на Програм рада Центра за 

социјални рад „Свети Сава“ Ниш за 2025. годину, доставља се председнику Скупштине 
Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града. 

 
III За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 

Града Ниша, одређују се Зоран Јовић, директор Центра за социјални рад „Свети Сава“ 
Ниш и Миљан Петровић, вршилац дужности начелника Градске управеза друштвене 
делатности. 

 
 
 
Број:   -3/2024-03 
У Нишу, 25.12.2024. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Драгослав Павловић 
 



       
 

На основу члана 37. став 1.тачка 20. Статута града Ниша ("Службени лист града 
Ниша", бр.88/08,143/16 и 18/19) и члана 7. Одлуке о оснивању  Центра за социјални 
рад „Свети Сава“ („Службени лист Града Ниша“, број 17/98 и 94/10), 
 Скупштина Града Ниша, на седници одржаној дана ________ . године, доноси 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
 
 
 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  Програм рада са финансијским планом за 2025. 
годину Центра за социјални рад „Свети Сава“ Ниш, који је усвојен Одлуком Управног 
одбора установе, број 01 55100-1531/2024, на седници одржаној 23.12.2024.године. 

 
 

 
II Решење доставити:  Центру за социјални рад „Свети Сава“ Ниш,  Градској 

управи за друштвене делатности и Градској управи за финансије. 
 
 
 
 
 
Број: ________________ 
 
У Нишу, _________ . године 
 
 
 
 
                                      СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 
 

         ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                  

                                                                          проф.др Игор Новаковић 
 

                                                              ___________________ 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
  

  
Управни одбор Центра за социјални рад "Свети Сава" Ниш на седници одржаној 

23.12.2024.године донео је Програм рада са финансијским планом за 2025. годину. 
Програм рада Центра је синтетизовани документ са приказом социјалне 

заштите на територији Града Ниша који прати стратегије из области социјалне заштите 
у Републици Србији. 

Мисија Центра је пружање адекватне и правовремене помоћи и подршке 
појединцима и породицама које се налазе у стању социјалне потребе, оснаживање 
младих као и рањивих група за самосталан и продуктиван живот у друштву и 
спречавање настајања и отклањање последица социјалне искључености. 

Визија Центра као модерне установе, са достигнутим високим квалитетом 
социјалних услуга која својим стручним и техничким капацитетима успешно одговара 
на све изазове на подручју породично-правне, старатељске и социјалне заштите и која 
својом активном улогом синхронизовано са осталим чиниоцима локалне самоуправе 
ради на сузбијању и смањењу негативних ефеката проблема на пољу сиромаштва, 
социјалне искључености, породичног и вршњачког насиља као и осталих појава.  

Делатност Центра је у вршењу јавних овлашћења у складу са Законом о 
социјалној заштити („Службени гласник РС“,  бр. 24/11 и 117/22 - Одлука УС) као и 
широки дијапазон услуга из области социјалне заштите  у складу са Одлуком о 
правима из области социјалне заштите  које град обезбеђује права и услуге за 
појединце и породице којима је неопходна друштвена помоћ и подршка ради 
савладавања социјалних и животних тешкоћа и стварање услова за задовољавање 
основних животних потреба које се финансирају из буџета Града.      
           У 2025.години Центар за социјални рад  "Свети Сава" Ниш планира учешће у 
свим пројектима за које стручне службе процене да су од значаја за развој нових 
услуга, поспешивање и унапређење постојећих као и стручно напредовање 
запослених.  

Ова установа у 2025.години, заједно са другим релеватним субјектима у граду у 
области социјалне заштите, предлаже увођење нових услуга социјалне заштите као и 
унапређење постојећих услуга  (услуга „Ургентни смештај за одрасла и стара лица – 
Прихватилиште“, услуга „Клуб за стара лица“ и услуга „Храна на точковима“). 

Центар као референтна установа социјалне заштите, планира да у наредној 
години партиципира у пројектима као партнер давајући невладиним организацијама, 
удружењима граћана па и градским управама професионални дигнитет својим 
искуством и стручношћу. 

Градска управа за друштвене делатности сматра да је предложени Програм  
рада са финансијским планом за 2025. годину сачињен у складу са позитивним 
прописима и да даје допринос ефикаснијем и потпунијем решавању социјалних 
потреба грађана. 
 
 

ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ 
                        НАЧЕЛНИКА 

ГРАДСКЕ  УПРАВЕ 
ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

____________________________ 
    Миљан Петровић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
„СВЕТИ САВА“
Бр:01 55100-1531/2024
23.12.2024. год.
H H III

На основу члана 21. став 1. тачка 4. Закона O јавним службама
(„Сл.гласник РС“, бр.42/91, 71/94, 79/05, 81/05, 83/05 и 83/14) и члана 35. став 1.
алинеја 5. Статута Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу, Управни
одбор Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу, на седници одржаној дана
23.12.2024. године, донео је

ОДЛУКУ
О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА РАДА

СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2025. ГОДИНУ

1. Доноси се Програм рада са Финансијским Планом за 2025.годину
Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу.

2. На Програм рада Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу
прибавити сагласност Скупштине Града Ниша.

3. Ову Одлуку и Програм рада Центра за социјални рад „Свети Сава“ у
Нишу доставити Скупштини Града Ниша — Градској Управи за друштвене
делатности Града Ниша, Министарству за рад, запошљавање, борачка и
социјална питања, Републичком заводу за социјалну заштиту РС и архиви
Центра за социјални рад.

| š
A оCA

Ица КУР



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
„СВЕТИ САВА“
Бр:01 55100-1535/2024
23.12.2024 год.
H H IH

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ ГРАДА НИША

H H HI

ПРЕДМЕТ: Достава материјала

У прилогу дописа достављамо:

1. Одлуку Управног одбора Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу о
доношењу Програма рада са Финансијским Планом за 2025.годину,

2. Програм рада са Финансијским Планом за 2025.годину Центра за
социјални рад „Свети Сава“ у Нишу и

3. Захтев за прибављање сагласности од Скупштине Града Ниша на Програм
рада са Финансијским Планом за 2025.годину.

ПРИЛОГ: - Одлука о доношењу Програма рада са Финансијским
Планом за 2025.годину - 2 примерка,

– Програм рада са Финансијским Планом за 2025.годину - 2 примерка,
– Захтев за прибављање сагласности - 2 примерка

___ Директор
“Зоран Јовић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД
„СВЕТИ САВА“
Бр:01 55100-1534/2024
23.12.2024.год.
H H III

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ ГРАДАНИША

ниШш

ПРЕДМЕТ: Захтев за прибављање сагласности
на Програм рада са Финансијским Планом за 2025.годину Центра за
социјални рад „Свети Сава“ у Нишу

Управни одбор Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу, на
седници одржаној 23.12.2024.године, донео је Програм рада са Финансијским
Планом за 2025.годину Центра за социјални рад „Свети Сава“ у Нишу.

Сходно одредбама члана 7. став 3. Одлуке о оснивању Центра за
социјални рад „Свети Сава“ у Нишу, бр.01-176/98-2, од 01.07.1998.године, као и
члана 35. став 1. Tau. 5) Статута Центра, упућујемо захтев за прибављање
сагласности од стране Скупштине Града Ниша, на Програм рада са
Финансијским Планом за 2025.годину Центра за социјални рад „Свети Сава“ у
Нишу.

–Директор
Зоран Јовић |

S - (/





 

28. октобар 2024.  Програм рада центра за социјални рад „Свети Сава“ Ниш са 
финансијским планом за 2025г.  

1 

 

САДРЖАЈ 

УВОДНИ ДЕО 
 

2-4 

ДЕЛАТНОСТ УСТАНОВЕ  
 

5-6 

ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА 
 

7-8 

ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА 
 

9-23 

ПЛАН СТРУЧНОГ УСАВРШАВАЊА 
 

24-27 

ПЛАНИРАНЕ ПРОГРАМСКЕ И ПРОЈЕКТНЕ 
АКТИВНОСТИ 

 
28-29 

 

ПЛАН УНАПРЕЂЕЊА ПОСТОЈЕЋИХ И РАЗВОЈА НОВИХ 
УСЛУГА 

 
30-35 

ИНЕСТИЦИОНИ ПЛАН 
 

36 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 
 

37-39 














































































	03-1 Resenje GV - Program rada Centar Sveti Sava
	03-2 Resenje SG - Program rada Centar Sveti Sava
	03-3 Odluka UO
	03-4 Program rada Centar Sveti Sava

